
 

 

   

 

 

IL RETTORE 

D.R. n. 4803 

VISTA    la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 2, comma 1 lettera h) 
  secondo il quale; 

VISTO   il D. Lgs 29 marzo 2012, n. 49  e in particolare l’art. 4, comma 4; 

VISTO   il decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n.735 
  del 02.09.2013 di nomina del Prof. Antonio Felice Uricchio a Rettore  
  dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per sei anni, a decorrere dal 1° 
  novembre 2013;  

VISTO  lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, 
 pubblicato sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012, e in particolare l’art. 2 secondo 
 il quale l’Università assume, fra gli altri, quali criteri guida i principi di 
 democrazia, partecipazione, efficienza, efficacia, imparzialità, trasparenza, 
 decentramento e semplificazione e riconosce l’informazione quale strumento 
 essenziale di partecipazione; 

VISTO   lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, 
  pubblicato sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012, e in particolare l’art.28  comma 
  1 secondo il quale “Il Consiglio di Amministrazione esercita funzioni di  
  indirizzo strategico, di gestione e di controllo dell’attività amministrativa, 
  finanziaria…..”, il comma 2 lettera i) “fornisce indirizzi al Direttore  
  Generale per la gestione e l’organizzazione dei servizi, delle risorse  
  strumenti e del personale tecnico-amministrativo” e il comma 4 “Al  
  Consiglio di Amministrazione spetta il compito di indicare i parametri  
  relativi alla valutazione dell’imparzialità e del buon andamento dell’azione 
  amministrativa; 

PRESO ATTO della necessità di supportare il CdA sulle linee strategiche nello svolgimento 
  dei propri compiti di programmazione e indirizzo su gestione dei servizi e 
  delle risorse umane e strumentali, nonché nella definizione dei parametri di 
  buon andamento e imparzialità dell’azione amministrativa dell’Università; 

RAVVISATA   la necessità di costituire, per le motivazioni sopra indicate, un “Comitato per 
  l’indirizzo strategico sul miglioramento organizzativo” composto da  
  esperti in materia di diritto e organizzazione aziendale e del lavoro; 

 

 

 



 

 

   

 

DECRETA 

Per le motivazioni in cui in premessa, che qui si intendo riportate quale parte integrante e 
sostanziale, di costituire, un “Comitato per l’indirizzo strategico sul miglioramento 
organizzativo” di questa Università, nelle persone di: 

- Prof. Pasquale Roberto Chieco – Professore Ordinario – Università degli Studi di 
Bari; 

- Prof. Francesco Campobasso – Professore Associato - Università degli Studi di 
Bari; 

- Prof.ssa Lucia Muserra - Professore Ordinario – Università degli Studi di Bari; 
- Prof. Vito Pinto – Professore Associato - Università degli Studi di Bari; 
- Dott. Francesco Basile – Colonnello Guardia di Finanza; 
- Avv. Martino Sportelli – Giudice di Pace; 
- Dott.ssa Anna Rita Amodio – Funzionario Comune di Bari. 

 
- L’attività del “Comitato per l’indirizzo strategico sul miglioramento organizzativo” 

sarà assicurata, in ogni caso, senza nuovi o maggiori oneri per il bilancio di questa 
Università. 
 

- L’ufficio di Gabinetto del Rettore provvederà al supporto tecnico amministrativo. 
 

- L’efficacia della nomina dei componenti esterni a questa Amministrazione del Comitato 
è subordinata alla necessaria autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza. 
 

 Bari, 23.12.2013           
 
          IL RETTORE 
                                F.to Antonio Felice Uricchio 

 


